ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
05.01.2026  	Справа №607/6705/24 Провадження №1-кп/607/2/2026	

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області у складі:
головуючого судді ОСОБА_1 ,
при секретарях с./з. ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , 
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду, у м. Тернополі кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12023211040002759 від 01.12.2023 стосовно:

ОСОБА_4 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 , українця, громадянина України, уродженця м. Тернопіль, Тернопільської області, не одруженого, із середньою освітою, адреса реєстрації та проживання: АДРЕСА_1 , не судимого в порядку ст. 89 КК України,

обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.1 ст. 263, ч.1 ст. 317 КК України, 
за участю: прокурорів ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , обвинуваченого ОСОБА_4 , захисника ОСОБА_8 ,-

ВСТАНОВИВ:

1.Формулювання обвинувачення, визнаного судом доведеним.

У невстановлений період часу та невстановленому місці, ОСОБА_4 , в порушення «Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробника для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за властивостями, метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї, або вибухових матеріалів», затвердженої наказом МВС України № 662 від 21 серпня 1998 року (в редакції від 11.10.2011) та «Положення про дозвільну систему», затвердженої постановою Кабінету Міністрів України № 576 від 12 жовтня 1992 року (в редакції від 29.10.2020), тобто без передбаченого законом дозволу, усвідомлюючи значення своїх протиправних дій, умисно, придбав вибухову речовину, яку у подальшому зберігав за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_1 .
Надалі, 02.02.2023, в період часу з 08:25 до 09:24 під час проведення санкціонованого обшуку у приміщенні квартири АДРЕСА_2 , де проживає ОСОБА_4 , виявлено та вилучено вибухову речовину на основі тротилу (2,4,6-тринітротолуолу), загальна маса якої становить 128,93 грама, яку останній зберігав без передбаченого законом дозволу.

Окрім того, при невстановлених обставинах місці та часі у ОСОБА_4 , виник злочинний умисел, направлений на безоплатне надання приміщення власної квартири АДРЕСА_2 , своїм знайомим ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он).
Реалізуючи свій злочинний умисел, 18.12.2023 близько 14:30 ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_2 , діючи умисно, вирішив безоплатно надати вказане приміщення своєму знайомому ОСОБА_9 , з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в невстановленій кількості, який його вжив шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Продовжуючи, свій злочинний умисел, 22.12.2023, близько 12:00, ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_3 , діючи умисно, вирішив безоплатно надати вказане приміщення своєму знайомому ОСОБА_10 , з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), в невстановленій кількості, який її вжив шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Окрім цього, 22.12.2023, близько 18:30, ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_2 , діючи умисно, вирішив безоплатно надати вказане приміщення своєму знайомому ОСОБА_11 , з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), в невстановленій кількості, який її вжив шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Також, 22.12.2023, близько 21:30, ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_2 , діючи умисно, вирішив безоплатно надати вказане приміщення своєму знайомому ОСОБА_12 , з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), в невстановленій кількості, який її вжив шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Окрім цього, 30.12.2023, близько 00:40, ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_2 , діючи умисно, вирішив безоплатно надати вказане приміщення своєму знайомому ОСОБА_9 , з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), в невстановленій кількості, який її вжив шляхом введення ін`єкції за допомогою шприца.
Поряд з цим, 23.12.2023, близько 01:50, ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_2 , діючи умисно, вирішив безоплатно надати вказане приміщення своєму знайомому ОСОБА_20 , з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), в невстановленій кількості, який її вжив шляхом введення ін`єкції за допомогою шприца.
Також, 30.12.2023, близько 14:50, ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_2 , діючи умисно, вирішив безоплатно надати вказане приміщення своєму знайомому ОСОБА_13 , з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), в невстановленій кількості, який її вжив шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Поряд з цим , 30.12.2023, близько 20:20, ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_2 , діючи умисно, вирішив безоплатно надати вказане приміщення своєму знайомому ОСОБА_9 , з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), в невстановленій кількості, який її вжив шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Також, 30.12.2023, в період часу з 00.00 год. По 04.00 год., ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_2 , діючи умисно, вирішив безоплатно надати вказане приміщення своєму знайомому ОСОБА_9 , з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), в невстановленій кількості, який її вжив шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Окрім цього, 04.01.2024, в період часу з 04.00 год. по 07.00 год., ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_2 , діючи умисно, вирішив безоплатно надати вказане приміщення своєму знайомому ОСОБА_13 , з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), в невстановленій кількості, який її вжив шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Окрім цього, 04.01.2024, близько 22:00, ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_2 , діючи умисно, вирішив безоплатно надати вказане приміщення своєму знайомому ОСОБА_14 , з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), в невстановленій кількості, який її вжив шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Також, 05.01.2024, в період часу із 16:30 по 00:00, ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_2 , діючи умисно, вирішив безоплатно надати вказане приміщення своєму знайомому ОСОБА_9 , з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), в невстановленій кількості, який її вжив шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Окрім цього, 06.01.2024, в період часу із 00:10 по 03:00, ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_2 , діючи умисно, вирішив безоплатно надати вказане приміщення своєму знайомому ОСОБА_9 , з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), в невстановленій кількості, який її вжив шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Також, 07.01.2024, близько 10:00, ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_2 , діючи умисно, вирішив безоплатно надати вказане приміщення своєму знайомому ОСОБА_9 , з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), в невстановленій кількості, який її вжив шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Поряд з цим, 08.01.2024, близько 00:20, ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_2 , діючи умисно, вирішив безоплатно надати вказане приміщення своєму знайомому ОСОБА_9 , з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), в невстановленій кількості, який її вжив шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Також, 12.01.2024 близько 20:50 ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_2 , діючи умисно, вирішив безоплатно надати вказане приміщення своєму знайомому ОСОБА_15 , з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), в невстановленій кількості, який її вжив шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Окрім цього, 13.01.2024, близько 00:30, ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_2 , діючи умисно, вирішив безоплатно надати вказане приміщення своєму знайомому ОСОБА_16 , з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), в невстановленій кількості, який її вжив шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Поряд з цим, 17.01.2024, близько 02:00, ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_2 , діючи умисно, вирішив безоплатно надати вказане приміщення своєму знайомому ОСОБА_17 , з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), в невстановленій кількості, який її вжив шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Також, 17.01.2024, близько 11:30, ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_2 , діючи умисно, вирішив безоплатно надати вказане приміщення своєму знайомому ОСОБА_17 , з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), в невстановленій кількості, який її вжив шляхом введення ін`єкції за допомогою шприца.
Окрім цього, 22.01.2024, в період часу із 17:10 по 17:50, ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_2 , діючи умисно, вирішив безоплатно надати вказане приміщення своєму знайомому ОСОБА_13 , з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), в невстановленій кількості, який її вжив шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Також, 22.01.2024, в період часу із 18:40 по 19:15, ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_2 , діючи умисно, вирішив безоплатно надати вказане приміщення своєму знайомому ОСОБА_11 , з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), в невстановленій кількості, який її вжив шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Поряд з цим, 26.01.2024, в період часу із 17:00 по 17:30, ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_2 , діючи умисно, вирішив безоплатно надати вказане приміщення своєму знайомому ОСОБА_18 , з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), в невстановленій кількості, який її вжив шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Також, 29.01.2024, близько 10:10, ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_2 , діючи умисно, вирішив безоплатно надати вказане приміщення своєму знайомому ОСОБА_9 , з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), в невстановленій кількості, який її вжив шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Окрім цього, 29.01.2024, близько 13:20, ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_2 , діючи умисно, вирішив безоплатно надати вказане приміщення своєму знайомому ОСОБА_19 , з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), в невстановленій кількості, який її вжив шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Поряд з цим, 01.02.2024, близько 01:10, ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_2 , діючи умисно, вирішив безоплатно надати вказане приміщення своєму знайомому ОСОБА_13 , з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), в невстановленій кількості, який її вжив шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.

2. Позиція сторони обвинувачення.

Прокурор ОСОБА_5 підтримав обвинувачення в повному обсязі за ч.1 ст. 263, ч.1 ст. 317 КК України, вважаючи всіма поданими доказами винуватість ОСОБА_4 у вчиненні даних кримінальних правопорушень доведеною. 
Просив призначити обвинуваченому покарання за ч.1 ст.317 КК України у вигляді 4 років позбавлення волі, за ч.1 ст.263 КК України у вигляді 6 років позбавлення волі, на підставі ч.1 ст. 70 КК України за сукупністю кримінальних правопорушень визначити остаточне покарання у вигляді позбавлення волі на строк 6 років.

3. Позиція сторони захисту.

Допитаний у судовому засіданні обвинувачений ОСОБА_4 вину у скоєнні інкримінованих йому кримінальних правопорушень не визнав.
Повідомив, що наміру зберігати вибухові речовини він не мав. Йому не відомо як ці речовини появились у нього вдома. Вказав, що можливо хтось із його друзів приніс вказані речовини, він такого ніколи не зберігав. 
Додав, що його квартира має 3 кімнати, цю річ було знайдено у іншій кімнаті, не його.
Також повідомив, що під час проведення обшуку він сам показав працівникам поліції невідомий предмет круглої форми, який знаходився у кімнаті.
Стосовно обвинувачення його у наданні приміщення для незаконного вживання психотропних речовин, повідомив, що визнає свою вину у вчиненому.
Разом із тим вказав, що до нього приходили його друзі і там він разом із ними вживав заборонені речовини. Таким чином заперечив, що він надавав приміщення своєї квартири тільки для того, щоб інші особи вживали заборонені речовини.

Захисник ОСОБА_8 просила визнати обвинуваченого ОСОБА_21 невинуватим та виправдати за ч.1 ст.317 КК України, оскільки вважає, що докази вчинення вказаних правопорушень ОСОБА_4 відсутні.
За ч.1 ст.263 КК України просила призначити ОСОБА_4 покарання не пов`язане із реальним позбавленням волі, врахувавши дані про особу обвинуваченого, котрий на даний час є не судимим, а також важко хворіє.

4. Докази на підтвердження встановлених судом обставин.

Суд повно, всебічно та неупереджено дослідивши всі обставини даного кримінального провадження, об`єктивно та за своїм внутрішнім переконанням, яке ґрунтується на такому дослідженні, оцінивши кожний поданий сторонами доказ з точки зору належності, допустимості, достовірності, а сукупність зібраних доказів з точки зору достатності та взаємозв`язку, дійшов таких висновків.

Винуватість ОСОБА_4 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.1 ст. 263, ч.1 ст. 317 КК Українипідтверджується такими доказами, дослідженими в судовому засіданні, а саме.

Показаннями свідка ОСОБА_16 , який повідомив, що ОСОБА_4 його знайомий.
ОСОБА_4 живе по АДРЕСА_4 , номеру квартири не пригадує, в м. Тернополі. Це багатоповерховий будинок. Квартира знаходиться на 4 поверсі.
13.01.2024 він йшов з дня народження і зайшов до ОСОБА_4 , щоб вжити у нього психотропні речовини. Вживав «солі», курив через лампочку, ОСОБА_4 тоді був сам вдома. 

ОСОБА_15 суду повідомив, що ОСОБА_4 його знайомий, знає де він проживає. Декілька разів приходив до нього у гості. Разом із тим, заперечив вживання заборонених речовин у його квартирі.
Зазначив, що будь яких документів під час досудового розслідування він не підписував.

Окрім показань свідків, винуватість ОСОБА_4 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.1 ст. 263, ч.1 ст. 317 КК Українипідтверджується дослідженими в судовому засіданні доказами, а саме:

- даними витягу з Єдиного реєстру досудових розслідувань №12023211040002759 від 01.12.2023, зі змісту якого вбачається, що 30.11.2023 до Тернопільського РУП ГУНП в Тернопільській області надійшов рапорт начальника зонального сектору №2 ВКП Тернопільського РУП про те, що під час виконання службових обов`язків стало відомо, що громадянин ОСОБА_22 , систематично надає своє помешкання в м. Тернополі з корисливих мотивів для незаконного вживання наркотичних засобів, і речовин або їх аналогів.
Також 02.02.2024 під час проведення обшуку в рамках кримінального провадження №12023211040002759 від 01.12.2023, за ч. 2 ст.317 КК України, на підставі ухвали слідчого судді справа №607/2203/24, за місцем проживання ОСОБА_4 , у приміщенні квартири в АДРЕСА_4 , було виявлено та вилучено предмет, ззовні схожий тротилову шашку.
Під час проведення досудового розслідування в межах кримінального провадження №12023211040002759 від 01.12.2023 встановлено, що 22.12.2023, 30.12.2023, 31.12.2023, 05.01.2024, 07.01.2024, 08.01.2024, 12.01.2024, 13.01.2024, 17.01.2024, 22.01.2024, 29.01.2024, 01.02.2024 ОСОБА_4 , який зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 , надає приміщення зазначеної квартири для незаконного вживання психотропних речовин. (а.м.к.п. 37-49, т.1);

- даними рапорту начальника зонального сектору 32 ВКП Тернопільського РУП ГУНП в Тернопільській області ОСОБА_23 від 30.11.2023, з якого вбачається, що працівникам ВКП Тернопільського РУП, під час виконання службових обов`язків стало відомо про те, що ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , що проживає по АДРЕСА_1 , систематично надає своє помешкання в м. Тернополі, з корисливих мотивів, для незаконного вживання наркотичних засобів, психотропних речовин або їх аналогів. (а.м.к.п. 50);

- даними протоколу за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії-обстеження публічно недоступного місця із встановленням технічних засобів аудіо-відео контролю особи та аудіо,- відео контроль особи, проведеного старшим о/у ВКП Тернопільського РУП ГУНП в Тернопільській області ОСОБА_24 , на підставі ухвали слідчого судді Тернопільського апеляційного суду ОСОБА_25 № 01/3929т від 05.12.2023 та доручення слідчого СВ Тернопільського РУ поліції ГУНП в Тернопільській області №4876т від 05.12.2023 стосовно ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , жителя АДРЕСА_1 .
16.12.2023 о 08:30 було здійснено проникнення у приміщення квартири за адресою: АДРЕСА_1 , у якій проживає ОСОБА_4 .
В ході обстеження однієї із кімнат було виявлено предмети візуально схожі на пристрої на куріння, а саме: лампочки, медичні шприци, предмет, який складається із двох обрізаних пляшок, нижня частина якої заповнена водою. В подальшому, працівниками УОТЗ ГУНП в Тернопільській області було вибрано місце та встановлено технічні засоби аудіо відео контролю для фіксації доказів.
22.12.2023, 23.12.2023, 30.12.2023, 31.12.2023, 04.01.2024, 05.01.2024, 06.01.2024, 07.01.2024, 08.01.2024, 12.01.2024, 17.01.2024, 20.01.2024, 26.01.2024, 29.01.2024, 01.02.2024 в приміщенні квартири знаходились ОСОБА_4 , особи, ззовні схожі на ОСОБА_26 , ОСОБА_20 , ОСОБА_9 , ОСОБА_13 , ОСОБА_12 , ОСОБА_14 , ОСОБА_19 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_26 .
Під час вказаних перебувань у квартирі АДРЕСА_1 вони вели розмови на тему вживання наркотичних та психотропних речовин та вживали заборонені речовини, про це свідчать характер їх розмов, зокрема використання відповідної лексики, а саме: «вмазатись», «по півтора куба кожному», «та то солька», «та нас повирубує», «п`ятка», «дай я покурю», «роблю затяжечку», «ще б гашишеку десь пробити», «маєш хапку» використання засобів для вживання таких речовин, а саме: шприців, лампочок, обрізаних пляшок. (а.м.к.п. 64-88, т.1);

- даними рапорту т.в.о. інспектора чергового частини Тернопільського РУП ГУНП в Тернопільській області ОСОБА_27 від 02.02.2024, з якого вбачається, що 02.02.2024 о 08:38 надійшло повідомлення старшого о/у BKП Тернопільского РУП ОСОБА_28 , про те, то під час санкційованоиого обшуку на підставі ухвали слідчою судді ОСОБА_29 Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області № 607/2203/24 від 31.01.2024 провадження №1-кс/607/702/2024 в АДРЕСА_1 , по місцю проживання ОСОБА_4 , виявлений предмет візуально схожий на тротилову шашку із маркуванням «ББ5.581.052 107-11-87". На місці працює вибухотехнічна служба. (а.м.к.п. 89-90, т.1);

- даними протоколу обшуку від 02.02.2024, проведеного слідчим СВ Тернопільського РУП ГУНП в Тернопільській області ОСОБА_30 , за участю спеціаліста ОСОБА_31 , ст. оперуповноваженого ВКП Тернопільського РУП ГУНП в Тернопільській області ОСОБА_24 , ст. оперуповноваженого ВКП Тернопільського РУП ГУНП в Тернопільській області ОСОБА_32 , ОСОБА_4 , ст. інспектора ВВТС ГУНП в Тернопільській області ОСОБА_33 , у присутності понятих ОСОБА_34 , ОСОБА_35 , проведеного у приміщенні квартири АДРЕСА_2 , за місцем проживання ОСОБА_4 . Розташована на у першому під`їзді п`яти поверхового будинку, яка складається із трьох спальних кімнат, коридору, кухні та ванної кімнати.
У ході проведення обшуку у кімнаті №1 на підлозі виявлено з поміж сміття дві скляні ємності - пристрої для куріння (лампочки) із нашаруванням невідомої речовини, також на підлозі біля тумби виявлено пристрій для куріння, зроблений із двох обрізаних пластикових пляшок із водою із нашаруванням невідомої речовини. Також на столі виявлено невідомий предмет жовтого кольору із надписом ББ5.581.052 107-ІІ-87, зі слів ОСОБА_4 це шашка.
08:37 обшук призупиняється для залучення вубохотехніка до проведення обшуку. О 08:52 обшук продовжено та до проведення обшуку залучено ст. інспектора ВВТС ГУНП в Тернопільській області ОСОБА_33 , який оглянув даний предмет та повідомив, що це предмет візуально схожий на тротилову шашку і відноситься до 3 категорії вибухонебезпечності. Надалі здійснюється відбір речовини із даного предмета, шляхом зішкрібування для подальшого проведення експертного дослідження.
В ході обшуку дана речовина візуально схожа на тротил вилучається та поміщається у спец упакування №АВ1163118, а невідомий предмет, візуально схожий на тротилову шашку із маркуванням ББ5.581.052 107-ІІ-87 вилучається у спецупакування №АВ 1163119. Також в ході обшуку вилучаються дві скляні ємності (лампочки) - пристрої для куріння із нашаруванням невідомої речовини у спецупакування №ICR0216348. Окрім цього вилучається пристрій для куріння із залишками невідомої речовини, який складається із двох обрізаних пляшок у спецупакування №WAR 1517834. У інших кімнатах заборонених предметів та речовин не виявлено. (а.м.к.п. 94-101, т.1);

- даними висновку експерта №СЕ-19/120-24/1603-НЗПРАП від 12.02.2024 із додатком ілюстративною таблицею, згідно якого в ході досудового розслідування під час обшуку було виявлено та вилучено два пристрої для куріння із нашаруванням невідомої речовини, які поміщено у спецупакування №ІСR0216348...». Із резолютивної частини вказаного висновку вбачається, що надані на експертизу нашарування речовини темно-коричневого кольору, містять РVР (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. (а.м.к.п. 106-110, т.1);

- даними протоколу огляду від 15.02.2024, проведеного слідчим СВ Тернопільського РУ поліції ГУНП в Тернопільській області ОСОБА_30 , а сам: сейф пакету №2655337. Під час огляду предмету встановлено: об`єктом огляду являється, сейф-пакет №2655337, горловина якого заклеєна клейкою стрічкою. На вказаному сейф-пакеті кульковою ручкою синього кольору міститься рукописний текст та підпис експерта, а саме у графі із назвою Номер, дата висновку (фабула)»: висновок експерта №СЕ 19/120-24/1603-НЗПРАП від 12.02.2024. Видимих порушень цілісності сейф-пакету та доступу до об`єкта огляду не виявлено. Після огляду сейф-пакет №2655337 направляється до камери зберігання речових доказів Тернопільського РУП. (а.м.к.п. 111, т.1);

- даними висновку експерта від 12.02.2024 №СЕ-19/120-24/1604-НЗПРАП, із додатком ілюстративною таблицею, згідно якого в ході досудового розслідування під час обшуку було виявлено та вилучено один пристрій для куріння із нашаруванням невідомої речовини, який поміщено у спец упакування WAR1517834. Із резолютивної частини вказаного висновку вбачається, що надані на дослідження нашарування речовини темно - коричневого кольору, які містилися на внутрішній поверхнях двох частин прозорої полімерної пляшки, містять особливо небезпечний наркотичний засіб - екстракт канабісу. (а.м.к.п. 118-122, т.1);

- даними протоколу огляду від 15.02.2024, проведеного слідчим СВ Тернопільського РУ поліції ГУНП в Тернопільській області ОСОБА_30 , а саме: сейф пакету з пломбою №7651421. На даному сейф-пакеті кульковою ручкою синього кольору міститься рукописний текст та підпис експерта, а саме у графі із назвою «Номер, дата висновку (фабула)»: висновок експерта №СЕ 19/120-24/1604-НЗПРАП від 12.02.2024. довий експерт: /підпис/. Видимих порушень цілісності сейф-пакету та доступу до об`єкта огляду не виявлено. Після огляду сейф-пакет з пломбою №7651421 направляється до камери зберігання речових доказів Тернопільського РУП. (а.м.к.п. 123, т.1);
- даними висновку експерта від 08.02.2024 №СЕ-19/120-24/1710-ФХВР, із додатком ілюстративною таблицею, згідно якого в ході досудового розслідування під час обшуку було виявлено та вилучено об`єкт, який знаходиться в одному опечатаному полімерному упакуванні, з резолютивної частини якого вбачається, що зразок речовини жовто-коричневого кольору, частково пресований у частинки невизначеної форми і розміру є вибуховою речовиною на основі тротилу (2,4,6-тринітротолуолу). (а.м.к.п. 130-135, т.1);

- даними висновку експерта від 14.02.2024 №СЕ-19/120-24/1923-ВТХ, із додатком ілюстративною таблицею, згідно якого в ході досудового розслідування під час обшуку було виявлено та вилучено об`єкт, ззовні схожий на тротилову шашку, яку поміщено у спецупакування №АВ1163119. На експертизу надано сейф-пакет №АВ1163119, у якому знаходиться предмет схожий на тротилову шашку. Із резолютивної частини вбачається, що маса вибухової речовини становить 128,93 грам. Дана вибухова речовина придатна до вибуху за допомогою електродетонатора.
Надана на дослідження вибухова речовина знищена шляхом підриву під час проведення експериментального вибуху. (а.м.к.п. 143-147, т.1);

5. Оцінка судом доводів сторони захисту та мотиви їх неврахування.

Доводи сторони захисту стосовно невизнання вини ОСОБА_4 наданні приміщення для незаконного вживання психотропних речовин, суд оцінює критично.
Такі пояснення обвинуваченого є абсолютно безпідставними, оскільки спростовуються зібраними у кримінальному провадженні доказами, які є логічними, послідовним, узгоджуються між собою та спростовують версію обвинуваченого, яку суд сприймає як спосіб захисту.
Той факт, що обвинувачений ОСОБА_4 надавав приміщення своєї квартири для незаконного вживання психотропних речовин ряду осіб повністю підтверджується дослідженим у судовому засіданні доказами, зокрема протоколом за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - обстеження публічно недоступного місця із встановленням технічних засобів аудіо-відео контролю особи та аудіо,- відео контроль особи під час якого було зафіксовано, що квартиру, де проживає ОСОБА_4 регулярно відвідували різні особи, вживали там психотропні речовини, крім того ОСОБА_4 знав про те, що особи будуть вживати у його житлі заборонені речовини та дозволяв це їм. Крім того це підтвердив свідок ОСОБА_16 . 
Невизнання обвинуваченим своєї вини у зберіганні вибухової речовини без передбаченого законом дозволу суд розцінює як обраний ним спосіб захисту від пред`явленого йому обвинувачення, так як його покази повністю спростовуються ретельно дослідженими судом доказами, які не викликають сумнівів у суду, оскільки вони в своїй сукупності доповнюють один одного та повністю підтверджують пред`явлене обвинувачення. Зокрема при проведенні обшуку у квартирі ОСОБА_4 було знайдено вказаний предмет і обвинувачений сам повідомив працівникам поліції, що це «шашка».
Надані стороною обвинувачення в цій частині докази є належними, допустимими, такими, що зібрані у відповідності до положень КПК України.

6. Статті (частини статті) КК України, що передбачають відповідальність за кримінальні правопорушення, винним у вчиненні яких визнається обвинувачений.
Таким чином, суд приходить до переконання про доведеність винуватості ОСОБА_4  у вчиненні кримінальних правопорушень та кваліфікує його дії за:
- ч.1 ст. 263 КК України, як зберігання, придбання вибухової речовини без передбаченого законом дозволу;
- ч.1 ст. 317 КК України, як надання приміщення для незаконного вживання психотропних речовин.

7. Мотиви призначення покарання.
Статтями 50 і 65 КК України передбачено, що особі, яка вчинила злочин, має бути призначено покарання, необхідне й достатнє для її виправлення і попередження нових злочинів. Виходячи з указаної мети і принципів справедливості, співмірності та індивідуалізації, покарання повинно бути адекватним характеру вчинених дій, їх небезпечності та даним про особу винного.
При призначенні покарання обвинуваченому ОСОБА_4  суд, відповідно до вимог ст.ст. 65-67 КК України, враховує ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень (вчинення їх протягом тривалого часу), що свідчить про їх підвищену суспільну небезпечність, конкретні обставини справи, у зв`язку із чим, суд приходить до висновку про доцільність призначення обвинуваченому покарання в межах санкції статей обвинувачення, із застосуванням ч. 1 ст. 70 КК України, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, у виді позбавлення волі.
При цьому враховуючи відсутність обставин, які б пом`якшували чи обтяжували покарання ОСОБА_36 , враховуючи дані про його особу, зокрема те, що він не судимий, не працює, має ряд важких захворювань, суд не вбачає за необхідне визначати ОСОБА_4 максимальне покарання, що визначене суворішою санкцією статті обвинувачення. 
Саме таке покарання буде необхідне і достатнє для його виправлення та попередження вчинення нових кримінальних правопорушень.

8. Мотиви ухвалення інших рішень щодо питань, які вирішуються судом при ухваленні вироку.
Строк відбуття покарання слід рахувати з моменту затримання ОСОБА_4 на виконання даного вироку.
На підставі ч. 2 ст. 124 КПК України з обвинуваченого на користь держави підлягають стягненню документально підтверджені витрати на залучення експертів.
Долю речових доказів, необхідно вирішити відповідно до ст.100 КПК України.
Керуючись наведеним, а також ст.ст. 370, 373, 374 КПК України, суд,-

УХВАЛИВ:

ОСОБА_4 визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.1 ст. 263, ч.1 ст. 317 КК України та призначити йому покарання за даними кримінальними правопорушеннями:
- за ч.1 ст. 263 КК України у вигляді 6 (шести) років позбавлення волі;
- за ч.1 ст. 317 КК України у вигляді 4 (чотирьох) років позбавлення волі.
На підставі ч.1 ст.70 КК України за сукупністю кримінальних правопорушень шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим визначити ОСОБА_4 остаточне покарання у виді 6 (шести) років позбавлення волі.
Строк відбуття покарання ОСОБА_4 слід рахувати з моменту його затримання на виконання даного вироку.
Документально підтверджені процесуальні витрати за проведення судових експертиз на загальну суму 7 951,44 (сім тисяч дев`ятсот п`ятдесят одну гривню сорок чотири копійки) - стягнути ОСОБА_4 .
Речові докази у справі, після набрання вироком законної сили, а саме:
- носії інформації, а саме: оптичні диски, карти пам`яті, з аудіо- та відеозаписами проведених під час досудового розслідування кримінального провадження слідчих дій - залишити при матеріалах судового кримінального провадження;
- сейф - пакет №2655337 в якому містяться два пристрої для куріння із нашаруванням речовини темно- коричневого кольору, що містять PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) та згідно квитанції №015548 зберігаються у камері зберігання речових доказів Тернопільського РУП ГУНП в Тернопільській області - знищити;
- сейф - пакет з пломбою №7651421, в якому міститься пристрій для куріння із нашаруванням речовини темно - коричневого кольору, що містить екстракт канабісу та згідно квитанції №015549 зберігається у камері зберігання речових доказів Тернопільського РУП ГУНП в Тернопільській області - знищити;
- речовину жовто-коричневого кольору, яка є вибуховою речовиною на основі тротилу (2,4,6-тринітротолуолу), яку упаковано у спецупакування №2632356 та згідно квитанції №010346 зберігається у камері зберігання речових доказів Тернопільського РУП ГУНП в Тернопільській області - знищити;
Вирок може бути оскаржений до Тернопільського апеляційного суду через Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області протягом 30 днів з дня його проголошення.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, встановленого цим Кодексом, якщо таку скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної скарги судове рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
Копії вироку негайно після його проголошення вручити обвинуваченому та прокурору. Інші учасники судового провадження мають право отримати копію вироку в суді.

Головуючий суддя ОСОБА_1